Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 296/2022 27 сентября 2022 года

Дата проведения заседания: 27 сентября 2022 года.
Время проведения заседания: 13:00-14:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Михайлова Мария Андреевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Хитрова Диана Игоревна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Погребняк Валерия Николаевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Михайлова М.А. Вел протокол: Хитрова Д.И

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений следующим членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 27.09.2022 г. выявленные нарушения устранены у
следующего членов Ассоциации:______________________________________________ _______________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Архиградпроект»;
ООО «Архиградпроект» 8603156588
Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования данного члена Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-строительного

проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Архиградпроект»;
ООО «Архиградпроект» 8603156588

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «НОВО СТРОЙ ГРУПП»;
ООО «НОВО СТРОЙ ГРУПП» 5047245090

2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоновация»;
ООО «Энергоновация» 2311208132

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СГК Северо-Запад»;
ООО «СГК Северо-Запад» 7814755437

4. Общество с ограниченной ответственностью «Катет»;
ООО «Катет» 2901289462

5.
Индивидуальный предприниматель Зайцев Виталий Владимирович;
ИП Зайцев Виталий Владимирович 143100846070
Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «НОВО СТРОЙ ГРУПП»;
ООО «НОВО СТРОЙ ГРУПП» 5047245090

2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоновация»;
ООО «Энергоновация» 2311208132

3. Общество с ограниченной ответственностью «СГК Северо-Запад»;
ООО «СГК Северо-Запад» 7814755437

4. Общество с ограниченной ответственностью «Катет»;
ООО «Катет» 2901289462

5. Индивидуальный предприниматель Зайцев Виталий Владимирович;
ИП Зайцев Виталий Владимирович 143100846070

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что нарушены нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующих
членов Ассоциации:__________________________________________________________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Открытое акционерное общество «Инженерно-диагностический центр»;
ОАО «ИДЦ» 7453098773

2. Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

2

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПТО»;
ООО «ЭНЕРГОПТО» 7718294649

4.
Индивидуальный предприниматель Ласыгин Алексей Юрьевич;
ИП Ласыгин Алексей Юрьевич 772704581736

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ»;
ООО «ГЕФЕСТ» 7710883272

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Таврида Электрик
Поволжье»;
ООО «Таврида Электрик Поволжье» 5258096560

7.
Общество с ограниченной ответственностью «РОНКО»;
ООО «РОНКО» 1659132138

8.
Индивидуальный предприниматель Султанова Мария Владимировна;
ИП Султанова Мария Владимировна 027411095999
Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
П ринятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИН Н

1. Открытое акционерное общество «Инженерно-диагностический центр»;
ОАО «ИДЦ» 7453098773

2. Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПТО»;
ООО «ЭНЕРГОПТО» 7718294649

4. Индивидуальный предприниматель Ласыгин Алексей Юрьевич;
ИП Ласыгин Алексей Юрьевич 772704581736

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ»;
ООО «ГЕФЕСТ» 7710883272

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Таврида Электрик
Поволжье»;
ООО «Таврида Электрик Поволжье» 5258096560

7. Общество с ограниченной ответственностью «РОНКО»;
ООО «РОНКО» 1659132138

8. Индивидуальный предприниматель Султанова Мария Владимировна;
ИП Султанова Мария Владимировна 027411095999

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну,
которая сообщила, что нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, также
нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на 27.09.2022г.
имеется задолженность по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГид-Центр»;
ООО «ЭнергоГид-Центр» 9715001104
Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об

обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

3

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

9.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГид-Центр»;
ООО «ЭнергоГид-Центр» 9715001104

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну,
которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год было выявлено нарушение
пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-
ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

10. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП» 6155075962

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектный
комплекс»;
ООО «АПК» 5047142144

12. Общество с ограниченной ответственностью «Росив»;
ООО «Росив» 6671020359

13. Индивидуальный предприниматель Битунов Константин Юрьевич;
ИП Битунов Константин Юрьевич 381913180428

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПЭК Системе»;
ООО «ПЭК Системе» 7727715340
Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

10. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП» 6155075962

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектный
комплекс»;
ООО «АПК» 5047142144

12. Общество с ограниченной ответственностью «Росив»;
ООО «Росив» 6671020359

13. Индивидуальный предприниматель Битунов Константин Юрьевич;
ИП Битунов Константин Юрьевич 381913180428

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПЭК Системе»;
ООО «ПЭК Системе» 7727715340

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4

Общество с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй»;
I ООО «ТЭГ строй»______________________________________________________1 9718158939

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и
Положениями Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную
меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующего члена Ассоциации:____________________________________ _______________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭГ строй»;
ООО «ТЭГ строй» 9718158939

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну,
которая сообщила, что нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующего
члена Ассоциации:___________________________________________________________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО
ПРОЕКТНОЕ БЮРО»;
О О О  « и л ь » 2724210246
Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права на выполнение работ на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и
Положениями Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную
меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО
ПРОЕКТНОЕ БЮРО»;
О О О  « и н ь » 2724210246

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Михайлова Мария Андреевна

Хитрова Диана Игоревна

5

П рош ито и пронумеровано

5  ( /%е/пб ____) ЛИСТ

дата г.
Пред^датель^заседания

/М.А. Михайлова/

Секрет. арьгзаседания
/Д.И. Хитрова/